     Паспорт  и инструкция по эксплуатации
конвекторов отопительных настенных средней глубины
«Универсал КНУ-С Авто» КСК 20 с клапаном терморегулятора
             ОКПД 2 25.21.11.150
                Сертификат соответствия № РОСС RU C-RU.СЛ37.B.00045/21
                Срок действия с 29.12.2021  по  29.12.2026
                  Орган по сертификации  № № RA.RU.11CЛ37 «Омскстройсертификация»
1 Общие сведения

34,1
Примечания: масса указана без учёта массы термостатической головки (≈0,2кг), масса замыкающего участка составляет ≈0,1кг.
Примеры условного обозначения:
   При  заказе  концевых конвекторов в условные обозначения должны быть   включены:   наименование конвектора; номинальный тепловой поток;
диаметр условного прохода труб присоединительного патрубка, мм20; обозначение «КА»; цифра «1» - при комплектации конвектора встроенным
термостатом КТК-У1для однотрубных систем или «2» - при комплектации термостатом КТК-У2 для двухтрубных систем (клапана рекомендуется
применять с термостатическим элементом типа RTD3651); (зу) - при заказе конвекторов с замыкающими участками; «прав.» - правое исполнение;
«лев.» – левое исполнение.
                     Пример заказа:       Конвектор «Универсал КНУ-С Авто» КСК 20-1,348 КА 1(зу) прав.
        При заказе проходных конвекторов в условные обозначения должны быть включены: наименование конвектора; диаметр условного
прохода труб присоединительного патрубка, мм20; номинальный тепловой поток; обозначение «ПА»; (зу) – при заказе конвекторов с
замыкающими участками.
       Пример заказа:     Конвектор «Универсал КНУ-С Авто» КСК 20-1,348 ПА (зу) прав.
3  Состав изделия и комплект поставки
Конвектор состоит из следующих основных элементов:
1 – нагревателя;
2 – кожуха;
3 – регулирующего клапана
(для концевых типоразмеров);
4 – термостатического
 элемента;
5 – двух кронштейнов.
 4  Монтаж конвекторов
      Конвекторы устанавливаются на подготовленной (оштукатуренной) поверхности вплотную к стене в следующей последовательности:
разметить места установки кронштейнов и закрепить их; установить на кронштейны нагреватель; подсоединить к системе отопления;
установить кожух.
При установке конвекторов   должны соблюдаться
расстояния в пределах:
от пола до оси нижней трубы – 160 ÷ 180 мм;
от верха конвектора  до подоконника не менее 110 мм;
от крайних пластин нагревателя до кронштейнов – 75 мм.
  5 Эксплуатация и техническое обслуживание
   5.1. Отопительные приборы должны быть постоянно заполнены водой, как в отопительные, так и в межотопительные периоды. Опорожнение
системы отопления допускается только в аварийных случаях на срок, минимально необходимый для устранения аварии, но не более 15 суток в